Globalmittel VAHR, Haushalt 2024 - 1. Runde

Nr.

© 0o N OO 0 A~ W N

N =
= o

12
13
14

15

16
17
18

Antragstellende
Martinsclub in der Vahr

Katholische Kirchengemeinde St. Raphael
Katholische Kirchengemeinde St. Raphael

Birgerzentrum Neue Vahr e.V.
Birgerzentrum Neue Vahr e.V.

Burgerzentrum Neue Vahr e.V.
Burgerzentrum Neue Vahr e.V.

Burgerzentrum Neue Vahr e.V.
Burgerzentrum Neue Vahr e.V.

Burgerzentrum Neue Vahr e.V.

Landesarbeitsgemeinschaft Selbsthilfe
behinderter Menschen Bremen e.V.

Privatperson
Sportgemeinschaft Bremen Ost e.V. (SGBO)

Ev.-luth. Epiphaniasgemeinde

Elterninitiative Spielplatz Philipp-Scheidemann-
StralRe e.V.
Elterninitiative Spielplatz Philipp-Scheidemann-
StralRe e.V.

DRK Kreisverband Bremen e.V.

Amt fur Soziale Dienste/ Beratungsstelle fir
Kinder, Jugendliche und Familien

Summe der Antrage:
Restsumme:

Gesamtbudget 2024 53.309,19 €

Inklusives Rollstuhl-Basketball-Angebot
Zeltlager 2024
Kinderfreizeit 2024

Das VAHRtastische Osterferienprogramm fiir Kinder und Jugendliche

Forderung von Eintrittsgeldern fur 2 Kindertheaterauffiihrungen im Biirgerzentrum
Neue Vahr 2024

VAHReport - Leben in der Vahr - im Fernsehen und Internet
Weihnachten gemeinsam - Offene Weihnachtsfeier in der Neuen Vahr 2024

SaVAHRI 2024 - Stadtteilfest am 14.09.2024

Inspektionen der Spiel- und Fitnessgerate am Vahrer See durch den
Umweltbetrieb Bremen 2024

Laternelauf "Dein Licht fur die Vahr" im November 2024
"Tanz statt Trauma": Latino-Tanzkurs als psychosoziale Selbsthilfe

Forderung und Pravention mentaler Gesundheit von Kindern (6- bis 10-Jahrige) K
Reinigung des Sickerschachts/ Drainage an der Tennishalle

"Let there be light!" Zeitgeméafie Beleuchtung fur den Kinder- und Jugendraum

Tagesausflug fir Familien in den Sommerferien in den Freizeitpark Thile
(Busfahrt)

Anschaffung von 4 (Kinder-)Bierzeltgarnituren
Padagogische Begleitung des Jugendforums in der Vahr

Modernisierung des Arbeitsmaterials und der Ausstattung

It. Antrag
4.750,00 €

1.000,00 €
1.500,00 €
1.024,00 €

950,00 €

3.500,00 €
600,00 €
4.325,00 €

1.705,90 €
1.300,00 €
585,00 €

5.571,78 €
964,45 €
432,66 €

900,00 €
417,98 €
3.781,72 €
2.804,24 €

36.112,73 €

Beschliisse vom

02.04.2024] 16.04.2024

FA Globalmittel
4.750,00 €

1.000,00 €
1.500,00 €
1.024,00 €

950,00 €

3.500,00 €
600,00 €
4.325,00 €

1.705,90 €
1.300,00 €
585,00 €

kein einstimmiges
Votum des KoA

964,45 €
432,66 €

900,00 €
417,98 €
3.781,72 €
866,42 €

28.603,13 €

BEIRAT

0,00 €

17.196,46 €

24.706,06 € 53.309,19 €




